
1

U.P.D.R./ VII.1. 

I L   R E T T O R E 
Vista la L. 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

Visto il “Regolamento per la disciplina per la chiamata dei professori di prima e seconda fascia” 
emanato con D.R n. 2005/2016; 

Visto il D.R. n. 2361 del 15/7/2016 – in corso di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie 
Speciale – “Concorsi ed esami” - con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura comparativa ai sensi 
dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010 per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo 
seconda fascia per il settore concorsuale 08/E1 Disegno, settore scientifico disciplinare ICAR/17 Disegno, per le 
esigenze del Dipartimento di Architettura, codice procedura 1_PA_2016_18C1_05; 

Vista, in particolare, la scheda di riferimento n. 5 allegata al citato D.R. 2361/2016 - corrispondente alla 
procedura indentificata con il codice 1_PA_2016_18C1_05 - contenente, tra l’altro, le seguenti specifiche 
indicate dal Dipartimento di Architettura con delibera n. 5 del 9/6/2016: 

“Il candidato dovrà svolgere un seminario pubblico, nel corso del quale illustrerà la propria attività di 
ricerca. 
· Tutti i candidati dovranno svolgere la prova didattica in un settore scientifico disciplinare a scelta dei 
medesimi, ricompreso nel settore concorsuale della presente procedura”; 

Visto il decreto n. 19 del 15/7/2016, con il quale il Direttore del Dipartimento di Architettura, in relazione 
alla predetta procedura codice 1_PA_2016_18C1_05 , ha precisato che “nell’allegato 5-2b, che costituisce parte 
integrante del verbale n. 5 del 9/6/2016, per mero errore materiale è stata omessa la specifica delle competenze 
linguistiche”; 

 Ritenuto, pertanto, di dover integrare la predetta scheda di riferimento procedura n. 5, allegata al bando 
emanato con D.R. n. 2361/2016, nel senso che nella stessa deve essere inserito il seguente periodo “Accertamento 
delle competenze linguistiche del candidato, anche con riferimento alle esigenze didattiche relative ai corsi di 
studio in lingua estera: lingua inglese”;

D E C R E T A 
Per i motivi di cui in premessa, la scheda di riferimento procedura n. 5, allegata al D.R. n. 2361 del 

15/7/2016 – con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura comparativa ai sensi dell’art. 18, comma 1 della 
Legge n. 240/2010 per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo seconda fascia per il settore 
concorsuale 08/E1 Disegno, settore scientifico disciplinare ICAR/17 Disegno, per le esigenze del Dipartimento 
di Architettura, codice procedura 1_PA_2016_18C1_05– è integrata con il seguente periodo: “Accertamento 
delle competenze linguistiche del candidato, anche con riferimento alle esigenze didattiche relative ai corsi di 
studio in lingua estera: lingua inglese”.

Il Rettore 
Gaetano MANFREDI

sa 
Ripartizione Affari Generali, Professori e Ricercatori 
Il dirigente ad interim dott. Francesco BELLO
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Personale Docente e Ricercatore Responsabile del procedimento:  
dott. ssa Luisa De Simone, Capo dell’Ufficio

UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, prodotto in modalità automatizzata,
è conforme al documento elettronico originale costituito da 1 pagina/e, firmato digitalmente e registrato nel sistema del
Protocollo Informatico dell'Università.
Copia prodotta dalla postazione 01 01 04 08 0037, in data 27/07/2016

F.to Il CAPO UFFICIO - LUISA DE SIMONE
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del d.lgs 39/1993)

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II
S

E
G

R
E

TE
R

IA
 D

IR
E

ZIO
N

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2016/2493 del 25/07/2016
Firm

atari: M
A

N
FR

E
D

I G
aetano


